令和 4年 6月 13 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

スマートフォンの使い方教室を開催します

本市のデジタル変革を進めるにあたり、スマートフォンの使い方教室を開催

しますのでお知らせします。

取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

【1 回目】6 月 23 日（木）午後 1 時～3 時

○場所／総合文化センター310 号室

○参加者／事前に申し込みのあった 20 人程度の市民

【2 回目】6 月 29 日（水）午後 2 時 40 分～4 時 40 分

○場所／浜中コミセン

○参加者／事前に申し込みのあった浜中地区の方

 ○講師／ソフトバンク認定講師

◆ポイント

○本市のデジタル変革は、誰一人取り残さないことを大切に推進します。本事

業は、その一環として市民全体の IT リテラシー向上を図るために開催する

ものです。

○スマートフォンを持っているが、使い方がわからない方やスマートフォンを

購入したいが悩んでいる方がスマートフォンの基本的な使い方を学ぶため

の教室です。

○今回 1 回目の教室（6/23 実施）には 100 人以上の申し込みがありました。

スマホ教室に対する市民ニーズが高いことが分かりましたので、引き続き全

市民向けの教室や地域ごとの教室の開催を検討しています。

●お問い合わせ

情報企画課デジタル変革戦略室 小林、阿部

℡ 0234-43-8336

E メール dx@city.sakata.lg.jp